

Stenide Cream

Econazole Nitrate BP 1% &
Triamcinolone Acetonide BP 0.1%

Composition:

Stenide Cream: Each gram cream contains Econazole Nitrate BP 10 mg and Triamcinolone Acetonide BP 1 mg.

Pharmacology:

Econazole Nitrate is a broad-spectrum antifungal agent with activity against many gram-positive bacteria. Triamcinolone Acetonide is a potent corticosteroid with anti-inflammatory, anti-pruritic and anti-allergic activity.

Indication:

For the topical treatment of inflammatory dermatomycoses and inflammatory skin conditions which can be complicated by or threatened by bacterial or fungal skin infection.

Dosage & Administration:

Apply by gently rubbing onto the skin twice daily for 14 days or, as directed by the physician.

Contraindication:

This cream must not be reused by patients who have shown hypersensitivity to the active substance or to any of the excipients.

Warning and Precaution:

Like all preparations containing corticosteroids, the cream should not be used in tubercular or luetic skin infections or in viral diseases (e.g. herpes, vaccinia, varicella). The cream should not be administered to patients who have previously exhibited hypersensitivity to imidazoles or corticosteroids. Long-term continuous steroid therapy should be avoided since adrenal suppression can occur, particularly when infants or children are treated or when occlusive dressings are applied. In addition, long term therapy with corticosteroids can cause skin lesions such as atrophy, telangiectasia and striae.

Side Effects:

Transient local mild irritation at the application site has been reported. Hypersensitivity has rarely been reported.

Use in Pregnancy and Lactation:

Stenide cream should not be used during pregnancy and lactation

Use in Children and Adolescents:

Triamcinolone should not be used in children 5 years. As children are more likely to get side effects, they should not normally be treated for longer than 5 days.

Drug Interaction:

No information is available.

Overdoses:

Stenide is for topical used if this cream is accidentally applied to eyes, wash with clean water or saline.

Storage:

Store below 30°C, protected from light & in a dry place. Keep out of the reach of children.

Packing:

Stenide Cream : Each pack has a laminated tube containing 10 gram cream and an insert.

Manufactured by:
Navana Pharmaceuticals Ltd.
Rupshi, Rupganj, Narayanganj, Bangladesh
NCLT0541_10-22_02

 NAVANA PHARMA

স্টেনাইড ক্রীম

ইকোনাভল নাইট্রেট বিপি ১% এবং
ট্রায়ামসিনোলোন এসিটোনাইড বিপি ০.১%

উপাদান:

স্টেনাইড ক্রীম: প্রতি গ্রাম ক্রীমে আছে ইকোনাভল নাইট্রেট বিপি ১০ মি.গ্রা. এবং ট্রায়ামসিনোলোন এসিটোনাইড বিপি ১ মি.গ্রা.।

ফার্মাকোলজি:

ইকোনাভল নাইট্রেট একটি বিস্তৃত বর্গনীর ছত্রাকনাশক, ও অসংখ্য গ্রাম পজেটিভ ব্যাকটেরিয়ার বিরুদ্ধে কার্যকরী। ট্রায়ামসিনোলোন এসিটোনাইড একটি প্রদাহরোধী, চুলকানীরোধী এবং এন্টি-এলার্জিক সক্রিয় কর্টিকোস্টেরয়েড।

নির্দেশনা:

ত্বকীয় প্রদাহী ডার্মাটোমাইকোসিস এবং প্রদাহী ত্বকীয় সমস্যাগুলি, যেখানে ব্যাকটেরিয়া অথবা ছত্রাক আক্রমণের ভয় থাকে, সেগুলোর চিকিৎসার জন্য নির্দেশিত।

মাত্রা ও ব্যবহারবিধি:

আক্রান্ত স্থানে মৃদুভাবে দিনে দুইবার ১৪ দিন পর্যন্ত ক্রীমটি মালিশ করুন অথবা চিকিৎসকে পরামর্শ অনুযায়ী ব্যবহার করুন।

প্রতিনির্দেশনা:

যাদের এই ক্রীমটির সক্রিয় উপাদান বা যেকোনো এক্সিপিয়েন্ট এর প্রতি অতিসংবেদনশীলতা আছে তাদের পুনরায় ব্যবহার করা যাবে না।

সাধনাতা ও সতর্কতা:

অন্যান্য কর্টিকোস্টেরয়েড প্রস্তুতির মতো ক্রীমটি টিউবারকুলার বা লিউটিক ত্বকীয় ক্ষততে অথবা ভাইরাসজনিত রোগে (যেমন-হাংসিস, ড্যাকসিনিয়া, ড্যারিসেলা) ব্যবহার করা উচিত নয়। হেসব রোগীর পূর্বেই ইমিডাজল বা কর্টিকোস্টেরয়েডের প্রতি অতিসংবেদনশীলতা রয়েছে, তাদের ক্ষেত্রে ক্রীমটি প্রয়োগ করা উচিত নয়। দীর্ঘমেয়াদী স্টেরয়েড খেরাপি উপেক্ষা করা উচিত, কারণ অ্যাড্রেনাল সাপ্রেসন ঘটতে পারে, বিশেষত: যখন শিশু কিশোরদের চিকিৎসা করা হয় অথবা বন্ধু ব্যাভেজ থাকে। উপরন্তু দীর্ঘমেয়াদী কর্টিকোস্টেরয়েড খেরাপি ত্বকীয় ক্ষত; যথা-এ্যাক্ট্রোপি, টালোনজেঙ্ক্বেসিয়া এবং স্ট্রিয়া ঘটতে পারে।

পার্শ্বপ্রতিক্রিয়া:

স্থানীয় মৃদু জ্বালাপোড়া হতে পারে। অতিসংবেদনশীলতা খুব কম দেখা যায়।

গর্ভকালীন ও স্তন্যদানকালীন ব্যবহার:

গর্ভাবস্থায় এবং স্তন্যদানের সময় স্টেনাইড ক্রীমটি ব্যবহার করা উচিত নয়।

শিশু ও বয়সসন্ধিকালীন ব্যবহার:

৫ বছরের শিশুদের মধ্যে ট্রায়ামসিনোলোন ব্যবহার করা উচিত নয়। যেহেতু শিশুদের পার্শ্বপ্রতিক্রিয়ার হওয়ার সম্ভাবনা বেশি, তাদের ৫ দিনের বেশি চিকিৎসা করা উচিত নয়।

অন্য গুণ্ধের সাথে প্রতিক্রিয়া:

এখন পর্যন্ত কোন তথ্য পাওয়া যায়নি।

অতিমাত্রা:

স্টেনাইড ক্রীমটি বাহ্যিক ব্যবহারের জন্য। যদি এই ক্রীমটি ভুলবসত চোখের উপর প্রয়োগ করা হয় তবে পরিষ্কার পানি বা স্যালাইন দিয়ে ধুয়ে ফেলুন।

স্বরক্ষণ:

৩০°সে. তাপমাত্রার নিচে, আলো থেকে দূরে ও শুষ্ক স্থানে রাখুন। শিশুদের নাগালের বাইরে রাখুন।

মোড়ক:

স্টেনাইড ক্রীমঃ প্রতি প্যাকে আছে ১০ গ্রাম ক্রীমের একটি ল্যামিনেটেড টিউব এবং একটি নির্দেশিকা।

প্রস্তুতকারক:

নাভানা ফার্মাসিউটিক্যালস্ লিঃ
রূপসী, রূপগঞ্জ, নারায়ণগঞ্জ, বাংলাদেশ

 নাভানা ফার্মা